SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 6 DE AGOSTO DE 2025 - ANO CIX - No 24.209

 5

2025, e da Resolução do CONTRAN nº 941, de 28 de março de 2022 e alterações subsequentes
- Vigência: 12 (doze) meses - com data retroativa a 08/05/2025. Data de Assinaturas:
05/08/2025. Assinatura: Rodrigo Pimentel de Souza Lima - Diretor-Geral e Eliene de Jesus
Souza- Representante Legal

DECISÃO DA DIRETORIA GERAL

Assunto - Solicitação de alteração de endereço, cujo objeto é a prestação de serviços de clínicas médicas e
psicológicas para realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação psicológica, com base nas Portarias
nº 059 de 22 de abril de 2021 e nº 079 de 27 de abril de 2021, ambas DETRAN/BA.
Processo Empresa CNPJ
049.4642.2025.0042977-55 AVENIDA PFEM RAFAELLA, nº 1784 - QUADRA:

10 LT. P/LOTE 342 - MORADA REAL, Município:
IBOTIRAMA - BAHIA, CEP:47.520-000.

24.940.026/0001-88

DECISÃO: AUTORIZO o pedido de alteração de endereço da credenciada, nos termos do art. 14 da  Portaria nº
059 de 22 de abril de 2021 do DETRAN-BA, Publique-se. Salvador/BA, 05/08/2025. Rodrigo Pimentel de Souza
Lima - Diretor Geral.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - DETRAN/BA

O Diretor-Geral do DETRAN/BA, no uso de suas atribuições habilita para o credenciamento a empresa abaixo
elencada com base no Parecer da Comissão de Contratação, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas
para realização de vistorias de identificação veicular, denominadas Empresas Credenciadas de Vistorias - ECV,
no âmbito do Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN/BA, nos termos da Portaria nº 140, de 14
de março de 2025, e da Resolução do CONTRAN nº 941, de 28 de março de 2022 e alterações subsequentes.
ORDEM DA
HABILITAÇÃO

PROCESSO SEI CNPJ Nº NOME EMPRESARIAL

60 049.4642.2025.0037138-61 60.623.012/0001-02 RETIROLANDIA VISTORIA DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS LTDA

61 049.4642.2025.0032299-77 60.405.320/0001-53 VISTORIA DE VEÍCULOS
ESPERANTO LTDA.

62 049.4642.2025.0037424-53 60.966.735/0001-04 VAS VISTORIAS VEICULARES LTDA
63 049.4642.2025.0042936-87 60.819.726/0001-82 SFC VISTORIA VEICULAR LTDA.
64 049.4642.2025.0035451-19 60.589.495/0001-68 RIACHÃO DAS NEVES VISTORIAS

LTDA.
Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor-Geral - DETRAN/BA.
<#E.G.B#1085567#5#1171961/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#1085482#5#1171865>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO - SEAP.
O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital
da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de
cadeiras e lousas. Processo nº 023.2388.2025.0002919-37. Empresas vencedoras: PÉROLA
MÓVEIS FABRICAÇÃO DE MÓVEIS LTDA (Lote 1), CNPJ: 36.580.941/0001-99 - Valor total:
R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) e MULTI QUADROS E VIDROS LTDA (Lote 2), CNPJ:
03.961.467/0001-96 - Valor total: R$ 14.072,00(quatorze mil e setenta e dois reais). Critério de
julgamento: Menor Preço por Lote. Salvador - BA, 01/08/2025 - Ângelo Pereira do Nascimento
- Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização, no uso de suas atribuições e
com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação
em favor das vencedoras e homologa o resultado da supramencionada licitação. Salvador - BA,
01/08/2025 - José Carlos Souto de Castro Filho - Secretário.
<#E.G.B#1085482#5#1171865/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1085661#5#1172064>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - BB Nº  1073294
(SEADES/CGO-TIC)
A PREGOEIRA OFICIAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- SEADES, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e a Lei Estadual n° 14.634/2023 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Processo: 093.8092.2023.0004741-11; Objeto: Contratação de Serviços de Suporte em 3º Nível
Empresa vencedora: LOTE: ÚNICO - SET SOLUÇÕES ESTRATÉGICAS E TECNOLÓGICAS
LTDA. CNPJ nº 02.324.429/0001-60. Valor Global do Lote: R$ 290.400,00 (duzentos e noventa
mil e quatrocentos reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 05/08/2025.
Victória Evelly da Silva do Carmo - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o art. 47, IV, do Decreto Estadual nº 22.888/2024, ADJUDICA o objeto
contratual em favor da vencedora e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2025,
para o objeto supramencionado. Salvador - BA, 05/08/2025. FABYA REIS - Secretária.
<#E.G.B#1085661#5#1172064/>
<#E.G.B#1085666#5#1172071>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PARCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - BB Nº
1061930(SEADES/ SISA).
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEADES, em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital da
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de
equipamentos e utensílios para dotar Cooperativas de catadores de materiais recicláveis e
reutilizáveis. Nº Processo: 093.1760.2024.0003085-32. Empresa vencedora: TORNEARIA
CAVAZZOLA LTDA, CNPJ: 04.201.003/0001-44, Lotes: 04 e 08, Valor global dos lotes:
5.607.483,08 (cinco milhões seiscentos e sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e oito
centavos. R$ Critério de julgamento: Menor Preço - BA 05/08/2025. Lúcia Cristina Guedes
Cardoso - Agente de Contratação.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições
e com fundamento com o art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e o art. 3º, VI do
Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da vencedora e
homologa o resultado parcial da supramencionada licitação - BA, 05/08/2025. Fabya dos Reis
Santos- Secretária
<#E.G.B#1085666#5#1172071/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#1085872#5#1172306>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DA BAHIA. O PREGOEIRO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA,
em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital da Licitação, torna público o
resultado da licitação acima referenciada. Objeto: VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL.
Nº Processo: 064.1828.2024.0003375-10. Empresa vencedora: SILVER - VIGILANCIA E
SEGURANÇA LTDACNPJ nº 25.109.563/0001-43. Lote 01: Postos de vigilância 84 horas.
Valor total: R$ 87.204,17 (oitenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e dezessete centavos)
mensais. Critério de julgamento: menor preço. - BA, 05/08/2025. Marcus Ferreira Simões de
Oliveira - PREGOEIRO.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual
nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor das vencedoras e homologa o resultado
da supramencionada licitação - BA, 05/08/2024. MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET
- PRESIDENTE.
<#E.G.B#1085872#5#1172306/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

<#E.G.B#1085654#5#1172056>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - BB LICITAÇÕES:
Nº 1074409 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/UNEB/CAMPUS I, em conformidade com
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de condicionador de ar Split. Processo nº
074.7063.2025.0005917-90. Empresa Vencedora: FUTURA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA
RENOVÁVEL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 30.430.226/0002-74
- Valor Global da Licitação: R$ 56.695,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e cinco
reais) - Critério de julgamento: Menor preço global. Salvador (BA), 05/08/2025 - Milena Bárbara
Miranda Gomes - Pregoeira.
<#E.G.B#1085654#5#1172056/>
<#E.G.B#1085642#5#1172040>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO/ UNEB/CAMPUS I. A Reitora da Universidade do Estado da Bahia -
UNEB, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº
22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da vencedora e homologa o resultado
da supramencionada licitação - Salvador, 05/08/2025 - Adriana dos Santos Marmori Lima
- Reitora.
<#E.G.B#1085642#5#1172040/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#1085652#5#1172054>

FRACASSADA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º093/2025
A EMBASA divulga para conhecimento público que a Licitação pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico
nº 093/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS PARA UTILIZAÇÃO NA
ROTINA DE ANÁLISES NAS SALAS DE ENSAIO DA TDOQ E UNIDADES REGIONAIS, NO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, foi declarada fracassada conforme art. 46, inciso V, do
RILC. Salvador, 05/08/2025. Luciene Alves dos Santos Oliveira. - Agente de Licitação.
<#E.G.B#1085652#5#1172054/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br